REQUERIMENTO Nº       237   ⁄2007
Ementa: ao Prefeito Municipal informar sobre quando será colocado o bebedouro  nas dependências do
Cemitério Municipal.

Senhor Presidente:

Considerando que um bebedouro novo e outro usado estão guardados no prédio da Administração dos
cemitérios há  mais de 3 meses;

Considerando que  o  feriado  do  “Dia  de  Finados”  está  chegando  e  o  movimento  de  visitantes  no
Cemitério  aumenta  bastante;  e  ainda  devido  a  forte  onda  de  calor  há  necessidade  da  instalação  de
bebedouros para atender também os funcionários daquele local;

REQUEIRO  à Mesa, ouvido  o Plenário,  seja oficiado ao Prefeito  Municipal,  solicitando  informar
quando será colocado o bebedouro  nas dependências do Cemitério Municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de  outubro  de 2007.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL